
Uchwała Nr 84/174/20 
Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego 

z dnia 16 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustalenia na 2020 rok planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół i placówek, dla których Powiat Bieszczadzki Jest 

organem prowadzącym 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 poz. 920), art. 70a 
ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2215 ) oraz $ 5 i $ 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 
dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli,  szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
1 warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1653) w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Bieszczadzkiego i po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli 

Zarząd Powiatu 
uchwala, co następuje: 

$1 
1. Ustala się na rok budżetowy 2020 plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli szkół i placówek, dla których Powiat Bieszczadzki jest 
organem prowadzącym, z uwzględnieniem wniosków dyrektorów szkół 
1 placówek. 

2. Środki na realizację zadań, o których mowa w $1, wyodrębnione zostały dla 
każdej szkoły/placówki w budżecie Powiatu w wysokości określonej w uchwale 
budżetowej Rady Powiatu Bieszczadzkiego na 2020 rok. 

3. Podział środków, o których mowa w ust. 2, określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

$2 
Z dofinansowania do form doskonalenia zawodowego mogą korzystać nauczyciele 
szkół i placówek, zatrudnieni w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Bieszczadzki. 

$8 
1. Wnioski dotyczące całkowitego lub częściowego dofinansowania kosztów 
opłat za: 

1) kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 
2) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 

zawodowego, 
3) przejazd oraz zakwaterowanie i wyżywienie nauczycieli, którzy uczestniczą 

w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności tych, które są



uzupełnieniem kwalifikacji lub podnoszą kwalifikacje oraz dofinansowania 

inne uprawnione, zgodne z wyżej wymienionymi przepisami prawa 

- rozpatruje dyrektor szkoły lub placówki i o sposobie ich rozpatrzenia informuje 

indywidualnie nauczyciela na piśmie w terminie do 14 dni. 

2, Dofinansowanie do opłat, o których mowa w ust.1 oraz kierunki 

kształcenia (specjalności) muszą być zgodne z planem rozwoju danej szkoły lub 

placówki oświatowej. 

$4 

W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala się maksymalną kwotę 

dofinansowania opłat, o których mowa w $ 2 pkt 3, ww rozporządzenia 

na poziomie 50% kwoty opłaty pobieranej przez uczelnię. 

$5 

1. Z dofinansowania określonego w $4 mogą korzystać nauczyciele 

zatrudnieni na podstawie mianowania lub umowy o pracę na czas nieokreślony 

i posiadający co najmniej dobrą ocenę pracy lub pozytywną ocenę dorobku 

zawodowego, a ponadto odbywający studia podyplomowe zgodne z planem 

rozwoju szkoły lub placówki. 
2. W przypadku, gdy nauczyciel podejmuje studia podyplomowe na więcej niż 

jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko jeden z nich. 

$6 

1. Zadania oraz wydatkowanie przynależnej wysokość dofinansowania, szkoły 

i placówki realizują, zgodnie z przepisami prawa w tym zakresie. 

2. Dyrektor szkoły lub placówki może wprowadzić zmiany, co do stosowania form 

doskonalenia zawodowego i specjalności w porozumieniu z Zarządem Powiatu. 

87 

Realizacja zapisów wymienionych w niniejszej uchwale, odbywa się w ramach 

środków przewidzianych w planie dofinansowania form doskonalema 

zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 

Bieszczadzki na rok 2020. 

$8 

Nauczyciel jest zobowiązany do zwrotu przyznanej kwoty dofinansowania 

w przypadku: 
1) skreślenia z własnej winy z listy studentów, 
2) rozwiązania na swój wniosek stosunku pracy w okresie 2 lat od ukończenia 

studiów/kursu kwalifikacyjnego, objętych dofinansowaniem, 

3) wygaśnięcia stosunku pracy, z przyczyn o których mowa w art. 26 ust. 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. — Karta Nauczyciela. 

$9 

Dyrektor szkoły lub placówki, w terminie do dnia 31 marca danego roku, składa 

organowi prowadzącemu sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków 

przyznanych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w poprzednim roku budżetowym.



$ 10 
Dyrektorów szkół i placówek zobowiązuje się do przestrzegania zapisów niniejszej 
uchwały. 

$11 
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Bieszczadzkiemu. 

812 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2020r. 

STĄR: T›e/ł 

Marek A ndruch



Podział środków — szkoły/płacówki Powiatu Bieszczadzkiego 

Załącznik do uchwały nr 84/174/2020 
Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego 

z dnia 16 czerwca 2020r. 

Placówka 

/szkoła 

Formy doskonalenia 2020 
Szkolenie rad 
pedagogicznych 

(zł) 

Organizacja i 
prowadzenie szkoleń, 
warsztatów 
metodycznych i 
przedmiotowych, 
seminariów, 
konferencji 

szkoleniowych (zł) 

Częściowe lub 
całkowite 
dofinansowanie 
opłat za kursy 
kwalifikacyjne 
i doskonalące, 
seminaria oraz innę 
formy doskonalenia 
zawodowego (zł) 

Przygotowanie 
materiałów 
szkoleniowych i 
informacyjnych 

(zł) 

Częściowe 

dofinansowanie 
opłat za koszty 
podróży 

związanych z 
doskonałeniem 
zawodowym 

Częściowe 
dofinansowanie 
opłat za kształcenie 
pobierane przez 
szkoły wyższę lub 
zakłady kształcenia 
nauczycieli dlą 
nauczycieli 
podnoszących 
kwalifikacje zgodnie 
z potrzebami szkały/ 
przedszkola (zł) 

Dofinanso- 
wanie udziału 
nauczycieli, 
o których 
mowa w art. 

70c ust. 1, w 
szkoleniach 

branżowych. 

Razem 

Bieszczadzki 
Zespół Placówck 
Szkolno-Wych 

2000,00 3400,00 2300,00 4550,00 12250,00 

Bieszczadzki 
Zespół Szkół 
Zawodowych 

2000,00 1000,00 2000,00 5000,00 2000,00 12000,00 

Poradnia 
Psychologiczno- 

Pedagogiczna w 

Ustrzykach 

Dolnych 

1000,00 500,00 2000,00 1100,00 4600,00 

Zespół Szkół 
Licealnych 

1600,00 1000,00 3050,00 3000,00 4000,00 12650,00 

Ogółem 6600,00 1500,00 9450,00 8400,00 13550,00 2000,00 41500,00 


